ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 110/2013

O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja

concedido Título de Cidadania Acariense  a Senhora RAVENNA JORDÂNIA BEZERRA

DA SILVA.

                             JUSTIFICATIVA

RAVENNA JORDÂNIA BEZERRA DA SILVA nasceu no dia 24 de novembro de

1980, na cidade de Jardim do Seridó-Rn, sendo filha de José Wilson da Silva e da

senhora Tânia Mendes Bezerra. Casada mãe de dois filhos.

Morou na cidade de Cruzeta-RN até o ano de 2001, vindo residir em nosso

município, ainda nesse mesmo ano, há 12 anos.

No ano de 2004, foi aprovada no concurso público para Agente de Saúde, foi

trabalhar no PSF “V”, localizado no Bairro Padre José Dantas Cortês, prestando

serviços àquela  comunidade até os dias atuais.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa, em 08 de

julho de 2013.

                                              NENILVAN RODRIGUES BEZERRA

                                                               Vereador